МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛЁТЧИКА-КОСМОНАВТА

 ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА»

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296575,  ул. Комсомольская, 5А, с.Ивановка,                                   тел./ факс (06563) 9-41-42

Сакский район, Республика Крым                                              e-mail:tanya.ivanovskay@mail.ru

                                                                         Код ОГРН 1159102005765

ПРИКАЗ

22.09.2025 г.                                      с. Ивановка                                        № 198

Об организации информационно-разьяснительной

работы  по проведению ГИА и вопросам проведения

процедур оценки качества образования в

 2025-2026 учебном году в

МБОУ «Ивановская средняя школа имени

Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина»

С целью  информирования участников, их родителей (законных

представителей) об особенностях государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования и вопросам

процедур оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. План проведения информационно-разьяснительной работы (далее

ИРР) по организации ГИА с обучающимися 9,11 классов, их

родителями (законными представителями). педагогами  МБОУ

«Ивановская средняя школа имени Героя Советского Союза Ю.А.

Гагарина» в 2025-2026 учебном году (Приложение 1);

1.2. План проведения ИРР  по вопросам процедур оценки качеств

образования в 2025-2026 учебном году (Приложение 2);

2. Назначить ответственным за  проведение ИРР в МБОУ «Ивановская

средняя школа имени Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина» к ГИА

2026 в 2025/2026 учебном году заместителя директора по УВР

Салаватову О.А.

3. Заместителю директора по УВР Салаватовой О.А.:

3.1. Организовать работу по выполнению Плана проведения ИРР с

обучающимися 9,11 классов, их родителями (законными

представителями), педагогами  МБОУ «Ивановская средняя школа

имени Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина»;

3.2. Своевременно обновлять информационный стенд  и официальный

сайт школы по вопросам проведения ГИА и процедуры оценки

качества образования вм2025/2026 учебном году по мере проведения

ГИА и процедур оценки качества образования в 2025/2026 учебном

году  (по мере поступления новых информационно-разъяснительных,

наглядных и методических материалов);

3.3. Оказать методическую помощь учителям школы в подготовке и

проведении ИРР.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Т.В. Година

С приказом ознакомлена: _____ О.А. Салаватова «__» ________2025 г